
令和７年９月吉日 

 

富山短期大学 

父 母 等 各 位 

富山短期大学後援会 

会長 井 上 勝 義 

（公印省略） 

 

令和７年度 富山短期大学後援会総会 書面議決結果について 

 

時下 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、後援会活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和７年度後援会総会につきましては、書面での議決にご協力いただき感謝申し上げます。 

ご回答をいただきました書面議決の結果について、下記のとおり報告いたします。 

なお、父母等の方からのご意見・ご質問がありました件につきましては、別紙のとおり短大当局から

回答をいただきました。 

今後ともご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

第 1 号議案  「令和６年度 事業報告及び収支決算報告」 

賛成 1４０ 名   反対 ０ 名 

 

第 2 号議案  「富山短期大学後援会会則の一部改正案」 

賛成 1４０ 名   反対 ０ 名 

 

第 3 号議案  「令和７年度 役員改選案」 

賛成 1４０ 名   反対 ０ 名 

 

第 4 号議案  「令和７年度 事業計画及び収支予算案」 

賛成 1４０ 名   反対 ０ 名 

 

 

 
上記議案について、過半数の賛成をもって可決されました。 

 

連絡先  富山短期大学 事務部（担当：金岡、佐藤、鍋山） 

電話：076-436-5146  FAX：076-436-0133 



概ね賛成です。
せっかくの予算なので、学生のために何かしら予算を割いて
支援してくださったらもっと良いかと思います。

　ご意見ありがとうございます。
　令和7年度予算においては、収入が令和6年度と比べ約112万円の減となる中、
例年行っている特別会計への積立てを見送り、その分を当年度の支出に充てる
予算組みといたしました。
　今後とも、学生への支援につながる事業を充実していけるよう検討してまいりたい
と存じます。

改正理由を明記された方が書面議決する側にはありがたいと思います。

　ご指摘ありがとうございます。
　今後、会則改正に係る議案の提示にあたっては、改正理由を明記する形で対応さ
せていただきます。
　なお、このたびの改正につきましては、他大学の後援会等の規模と比較した際に役
員数が過大であり、父母等の皆様のご負担を軽減するのが望ましいこと、
またその選任に関しては、理事も含め正式には総会の議決を経て決定するもの
であることから、当該趣旨を踏まえた変更内容としております。

その他 「キャンパス通信」とはどのようなものでしょうか？

　「キャンパス通信」とは、父母等へ本学での活動内容を紹介する機関誌です。
　　また、高校や外部機関への広報ツールとしても活用しています。
具体的には学科ごとの授業内容や活動の様子をトピックスにまとめたり、
ボランティア活動、健康支援センターからのお知らせ、学生会という自治組織を中心
とした様々な学校行事、就職に関する情報などを冊子にまとめて掲載し、成績表や
学納金等の案内と一緒に父母等の皆様へ郵便でお届けしています。

3

富山短期大学

令和7年度　後援会総会（書面議決）　ご意見・ご質問について

予算について

「第2号議案
富山短期大学
後援会会則の
一部改正案」
について

1

2


	書面議決の結果について
	令和7年度_後援会総会（書面議決）ご意見・ご質問について_回答
	ｒ7_まとめ(HP公開用）


